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Var tredje kvinna oskyddad vid första samlaget
 
 

 
 
Det visar en marknadsundersökning som genomförts i hela Europa, beställd av 
Bayer Schering Pharma AG. Lika många har använt akut-p-piller, så kallade 
”dagen-efter-piller”. Samtidigt ökar antalet aborter bland unga i Sverige. 
 
Resultatet från den mycket omfattande undersökningen* presenterades första gången i 
Tyskland på ett pressmöte i september förra året. Den visade på skillnader mellan 
kvinnors attityd till sex och preventivmedel i Europas länder, men också mellan de 
skandinaviska länderna: Kvinnorna i Sverige och Norge använder i mindre grad skydd 
vid första samlaget än kvinnorna i Danmark. Användningen av p-piller är också 
generellt mindre än i Danmark, som är det skandinaviska land som har lägst antal 
aborter. 
 
- I Sverige minskar p-pilleranvändningen i gruppen 20-29 år, säger Inger Överlie, 
privatpraktiserande gynekolog och medicinskt sakkunnig hos Bayer Schering Pharma. 
Det är också i den gruppen som vi ser att aborterna öka mest, säger hon. Det finns 
anledning att diskutera om subventionen av p-piller exempelvis bör gå högre upp i 
åldrarna. 
 
Det positiva är att medvetenheten ändå är stor kring riskerna för könssjukdomar. 
Svenska kvinnor ligger högt i användningen av kondom, relativt sett även vid första 
samlaget, visar undersökningen. Tyvärr räcker inte det för att skydda mot oönskade 
graviditeter. 
 
Socialstyrelsen presenterade i oktober 2006 ny abortstatistik: Aborter ökar bland yngre 
men minskar bland äldre kvinnor i Sverige, skrev Dagens Medicin den 11 oktober 
förra året. Under första halvåret 2006 uppgick antalet aborter till 17 910, något fler än 
motsvarande period förra året. Bland  tonåringar ökade antalet med cirka 2 procent 
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första halvåret. Den största ökningen finns bland 20-24-åringar där ökningen var nära 
6 procent. 
 
Obefogad rädsla  
Man ser att rädslan för biverkningar är större i Sverige. De svenska medierna har 
också rapporterat kring biverkningar i mycket högre grad än i Danmark. Tyvärr 
framgår det inte att de risker som finns kopplade till p-piller är oerhört små i 
jämförelse med de som är kopplade till graviditet och abort. 
 
- Undersökningen visar dock att det inte är farliga biverkningarna som oroar mest. 
Svenska kvinnor oroar sig mer för ökad vikt och hudproblem, något som man inte 
behöver få med dagens moderna p-piller, säger Inger Överlie. 
 
* Undersökningen kallas SAFE (Sexual Attitudes of Females in Europe) 
Brödtext 
 
 
Stockholm den 10 maj 2007 
 
För mer information, vänligen kontakta:  
Lisa Emilsson, Communication Manager 
Bayer Schering Pharma 
Tfn: +46 +46 8 580 223 49 
e-post: lisa.emilsson@bayerhealthcare.com
 
Mer bakgrundsinformation finns på vår webbplats:
http://www.bayerscheringpharma.se/scripts/se/50_Media/52_extramaterial/yasminelle.php 
 
 
Bayer HealthCare är ett dotterbolag till Bayer AG och är ett av världens ledande, innovativa företag inom sjuk- 
och hälsovård och läkemedelsprodukter. Företaget har sitt huvudkontor i Leverkusen i Tyskland och har en 
global verksamhet inom divisionerna Animal Health, Consumer Care, Diabetes Care och Pharmaceuticals. 
Arbetet inom divisionen Pharmaceuticals bedrivs under namnet Bayer Schering Pharma AG. Bayer HealthCares 
mål är att utveckla och tillverka produkter som innebär bättre hälsa för människor och djur i hela världen.  
 
Bayer Schering Pharma är ett ledande, världsomspännande läkemedelsföretag inom specialistbehandlingar. 
Forsknings- och affärsverksamheten inriktas på områdena Diagnostic Imaging, Hematology/Cardiology, 
Oncology, Primary Care, Specialized Therapeutics och Women's Healthcare. Med sina innovativa produkter 
siktar Bayer Schering Pharma på att inta en ledande ställning på marknader för specialistbehandling. Bayer 
Schering Pharma strävar efter att med hjälp av nyskapande idéer förbättra människors livskvalitet och bidra till 
medicinska framsteg. 
 
 
Forward-Looking Statements 
This news release contains forward-looking statements based on current assumptions and forecasts made by 
Bayer Group management. Various known and unknown risks, uncertainties and other factors could lead to 
material differences between the actual future results, financial situation, development or performance of the 
company and the estimates given here. These factors include those discussed in our public reports filed with the 
Frankfurt Stock Exchange and with the U.S. Securities and Exchange Commission (including our Form 20-F). 
The company assumes no liability whatsoever to update these forward-looking statements or to conform them to 
future events or developments. 
 


